
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76 имени М.Г.Галицкого» 

Ленинского района города Саратова 

(МОУ «СОШ №76 имени М.Г.Галицкого») 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 года                                                                  № 354-о 

 

 

Саратов 
 
 

Об организации подготовки 

и  проведении государственной итоговой 

аттестации по  образовательным программам 

основного общего образования и 

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

в МОУ «СОШ №76 имени М.Г.Галицкого» 

 

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утверждённым совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утверждённым совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом Министерства 

образования Саратовской области «Об организации подготовки и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2023-

2024 учебном году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МОУ «СОШ №76 имени М.Г.Галицкого» в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график  подготовки и проведения  государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования  в 2023-2024 учебном году (приложение № 1). 

2. Заместителям  директора по учебной работе Царевой Т.В., Клещевой 

С.Ю., заместителю директора по воспитательной работе Гнатенко Е.В., педагогу 

психологу Ереминой И.А., социальному педагогу Филевой Т.Н., школьному 

оператору сайта Зевакиной В.В., заместителю директора по АХР Муромцевой О.В.                     



2.1. обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по 

организации подготовки  и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на 

2023/2024 учебный год, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа; 

2.2. информирование всех категорий участников образовательного процесса, 

заинтересованной общественности по вопросам организации и проведению 

государственной итоговой аттестации; 

2.3. функционирование на сайте ОУ раздела по подготовке обучающихся к 

государственной итоговой аттестации; 

2.4. проведение родительских собраний по вопросам организации и 

проведению государственной итоговой аттестации; 

2.5.  создание необходимых условий для проведения государственной 

итоговой аттестации. 

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                И.А.Вехова 
 
 
 

 

 



Приложение № 1 к приказу от  01.09.2023 № 354-о 

План-график  подготовки и проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования  в МОУ «СОШ №76 имени М.Г.Галицкого»  в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие Сроки  Ответственные 

исполнители 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего 

общего образования в 2022 году 

1.1. Подготовка статистического анализа по итогам проведения 

государственной итоговой аттестации  в 2023 году. 

август 2023 Директор, заместители 

директора по УР 

1.2 Подведение итогов к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего и основного общего 

образования (далее-ГИА-9, ГИА-11) на совещаниях с педагогическим 

коллективом, с родительской общественностью. 

сентябрь 2023 Директор, заместители 

директора по УР 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

    

2.1 Организация работы по подготовке к ГИА-9, ГИА-11 в 2024 году постоянно в 

течение 2023-

2024 учебного 

года 

Директор, заместители 

директора по УР, учителя-

предметники 

2.2 Участие  в совещании с руководителями образовательных организаций 

(далее - ОО)  по итогам анализа результатов самообследования, программ 

развития ОО   

ноябрь 2023 Директор  

2.3 Организация  и участие в проблемных курсах, учебных и методических 

семинарах «Подготовка к государственной итоговой аттестации: формула 

успеха» для учителей-предметников, в ходе которых будет проведён обмен 

опытом, организованы мастер-классы учителей-предметников 

2023/2024 

учебный год 

Школьные и районные 

методические объединения 

(далее – ШМО и РМО) 

2.4 Участие учителей – предметников в зональных (районных) «круглых 

столах», конференции по повышению качества образования. Участие в 

консультировании ведущих экспертов предметных комиссий Саратовской 

области для обучающихся 9,11 классов по вопросам подготовки к 

2023/2024 

учебный год 

РМО, учителя-

предметники 



экзаменам. 

2.5 Участие учителей предметников в Мастер – классах ведущих педагогов 

области по вопросам подготовки к проведению ГИА (в режиме ВКС).  

2023/2024 

учебный год 

РМО, учителя-

предметники 

2.6 Корректировка графика переподготовки/повышения квалификации 

педагогических работников, имеющих низкие результаты по итогам 

единого государственного экзамена в 2023 году 

до 15 декабря 

2023 года 

Заместители директора по 

УР 

2.7 Консультирование педагогов по вопросам подготовки обучающихся к ГИА 

(по всем предметам)  

2023/2024 

учебный год 

Заместители директора по 

УР, руководители ШМО 

2.8 Проведение независимого контроля качества образования, проведение 

диагностических и тренировочных работ по всем учебным предметам (по 

отдельным приказам). 

2023/2024 

учебный год 

Заместители директора по 

УР, руководители ШМО, 

учителя-предметники 

2.9 Подготовка и участие в региональных проверочных работах по математике 

9 класс 

ноябрь 2023, 

март 2024 

Заместители директора по 

УР, учителя-предметники 

2.10 Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА до 1 октября 

2022 

Заместители директора по 

УР 

2.11 Формирование  состава обучающихся, требующих особого внимания по 

подготовке к ГИА («группа риска»). Составление плана работы. 

до 25 октября  

2023 года 

Заместители директора по 

УР, руководители ШМО, 

учителя-предметники 

2.12 Организация подготовки обучающихся к итоговому сочинению 

(изложению) (по отдельному плану ОУ). 

сентябрь – 

ноябрь 2023 

года 

Заместители директора по 

УР, руководитель ШМО, 

учителя-предметники 

2.13 Репетиция проведения итогового сочинения (изложения) ноябрь 2023 

года 

Заместители директора по 

УР, руководитель ШМО, 

учителя-предметники 

2.14 Организация подготовки обучающихся 9 классов к итоговому 

собеседованию по русскому языку 

сентябрь 2023 

года - февраль 

2024 

Заместители директора по 

УР, руководитель ШМО, 

учителя предметники 

2.15 Репетиция итогового собеседования по русскому языку январь 2024 Заместители директора по 

УР, руководитель ШМО, 

учителя предметники 

2.16 Участие в региональном интенсиве «PRO 100 ЕГЭ» январь-апрель 

2024 года 

РМО, учителя-

предметники 



2.17. Участие в региональном интенсиве «ОГЭ: пользователь продвинутого 

уровня» 

сентябрь-

декабрь 2023 

года 

РМО, учителя-

предметники 

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

3.1. Разработка приказов МОУ «СОШ №76 имени М.Г.Галицкого» по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

3.1.1. О назначении школьных координаторов ГИА, операторов по ведению баз 

данных выпускников 

сентябрь 

 2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.2 Об утверждении плана работы по подготовки к проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году 

сентябрь 

 2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР, 

руководители ШМО, 

учителя предметники 

3.1.3 Об утверждении плана работы по подготовки к проведению итогового 

собеседования для обучающихся 9 классов по русскому языку в 2023-2024 

учебном году 

сентябрь 

 2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР, 

руководители ШМО, 

учителя предметники 

3.1.4. О  перечне видов работ по подготовке и проведению ГИА-9, ГИА-11 сентябрь 

 2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.5. Об организации информирования участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения ГИА-9, ГИА-11 

1 полугодие, 

2023-2024 

учебного года  

Заместители директора по 

УР, классные 

руководители 9,11 классов, 

учителя предметники 

3.1.6. Об организации обучения отдельных категорий лиц, участвующих в 

организации и проведении государственной итоговой аттестации 

2 полугодие, 

2023-2024 

учебного года 

Заместители директора по 

УР 

3.1.7. О проведении диагностических, тренировочных работ по подготовке к 

государственной итоговой аттестации (по отдельным приказам) 

в течение  

2023-2024 

учебного года 

Заместители директора по 

УР, классные 

руководители 9,11 классов, 

учителя предметники 

3.1.8. Об участии в проведении региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9-х классов в 2023/2024 учебном году 

По приказу МО 

СО 

Директор, заместители 

директора по УР 



3.1.9. Об утверждении места регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении) в 2023-2024 учебном году 

октябрь 2023 Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.10. Об участии в обучении лиц, привлекаемых к проверке итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году 

сентябрь – 

октябрь 

2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР, педагоги 

3.1.11 Об участии в обучении лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2023/2024 учебном году  

1 полугодие, 

2023-2024 

учебного года 

Директор, заместители 

директора по УР, педагоги 

3.1.12 Об участии  в  областном  родительском  собрании  «Готовимся к 

экзаменам вместе» 

октябрь, ноябрь 

2023 года 

январь 2024 

года 

Заместители директора по 

УР, классные 

руководители 9,11 классов 

3.1.13 О проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году ноябрь 

2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР, классный 

руководитель  11 класса, 

учителя предметники 

3.1.14 О проведении итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 классов  в 2023/2024 учебном году 

декабрь 

2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР, классные 

рук.  9 классов, учителя 

предметники  

3.1.15 О порядке и местах подачи заявления на сдачу государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

в том числе местах регистрации на сдачу единого государственного 

экзамена в 2024 году 

ноябрь 

2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.16 О порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023 году 

январь 2024 Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.17 Об утверждении списка лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в качестве верификаторов и операторов сканирования в 

2023/2024 учебном году 

ноябрь 

2023 года 

Директор, заместители 

директора по УР 



3.1.18 Об определении технических и организационных требований к обмену 

информацией при работе с региональной информационной системой 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программ основного общего и среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году 

октябрь-ноябрь 

2023 г. 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.19 Об утверждении составов комиссий по проведению итогового сочинения 

(изложения) и комиссий по проверке итогового сочинения (изложения ) 

ноябрь  

2023 г. 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.20 О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья (при наличии) 

март,  

2024 г. 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.21 Формирование списка  лиц, привлекаемых в качестве общественного 

наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Саратовской области  

апрель  

 2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.22 Об участии в обучении лиц, привлекаемых к проверке выполнения заданий 

с развернутым ответом экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, в качестве экспертов 

предметных комиссий Саратовской области в 2024 году 

Март, апрель 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.23 О порядке распределения участников единого государственного экзамена и 

организаторов по аудиториям пунктов проведения экзаменов в 2024 году 

апрель 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР, классный 

руководитель 11 класса 

3.1.24 О формировании состава предметных комиссий от МОУ «СОШ №76 имени 

М.Г.Галицкого»  по проверке развёрнутых ответов экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году 

апрель 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.25 Об утверждении схемы распределения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, по пунктам проведения экзаменов в  

2024 году 

апрель 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР, классные 

руководители 11 класса 

3.1.26 Об утверждении схемы распределения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

 

апрель 

Директор, заместители 

директора по УР 



образования, по пунктам проведения экзаменов в  

2024 году 

2024 года 

3.1.27 Об утверждении перечня лиц, привлекаемых к проведению единого 

государственного экзамена в качестве организаторов и специалистов 

пунктов проведения экзаменов в основной период в 2024 году 

апрель 

 2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.28 Об утверждении перечня лиц, привлекаемых к проведению основного 

государственного экзамена в качестве организаторов и специалистов 

пунктов проведения экзаменов в основной период в 2024 году 

апрель 

 2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.29 Об утверждении перечня лиц, привлекаемых к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в качестве уполномоченных представителей 

государственной экзаменационной комиссии для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Саратовской области в 2023 

году 

апрель 2024 

года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.30 О порядке окончания 2023/2024 учебного года и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

май, 2024 года Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.31 О направлении педагогических работников как сопровождающих лиц 

обучающихся при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году 

Май-июнь, 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

3.1.32 Об участии в проведении всероссийских и региональных тренировочных 

мероприятий, направленных на техническую подготовку ППЭ, обучение 

работников ППЭ 

в соответствии 

с графиком 

ФЦТ 

Директор, заместители 

директора по УР 

4. Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11 

4.1. Подготовка документов на педагогических работников, привлекаемых к 

выполнению  работ, связанных с организацией и проведением ГИА 

июнь-июль, 

2024 

Директор, заместители 

директора по УР 

5. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 



5.1. Участие в  постоянно действующем семинаре-совещании для школьных 

координаторов общеобразовательных учреждений, в отношении которых 

администрация района Ленинского района  муниципального образования 

«Город Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя, по 

подготовке к проведению ГИА-9, ГИА-11 

в течение 

2023/2024 

учебного года 

Заместители директора по 

УР 

5.2. Участие в организации обучения на региональном, муниципальном, 

школьном уровнях экспертов по оцениванию итогового сочинения 

ноябрь 

2023 года 

Заместители директора по 

УР, учителя русского языка 

5.3. Участие в организации обучения на муниципальном, школьном уровнях 

лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому 

языку 

январь 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, педагоги 

5.4. Участие в организации обучения на региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА в качестве операторов сканирования и 

операторов станций верификации бланков экзаменационных материалов 

ГИА 

ноябрь 

2023 года- май 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, педагоги 

5.5. Участие в  обучении на региональном уровне лиц, привлекаемых в качестве 

технических специалистов для обеспечения процедуры проведения ГИА -

11  

февраль-апрель 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, учителя предметники 

5.6. Подготовка справочных материалов для организации информирования 

участников ГИА-11 

октябрь-  

ноябрь 

 2023 года 

Заместители директора по 

УР 

5.7. Подготовка справочных материалов для организации подготовки 

участников ГИА-9  

октябрь – 

ноябрь   

2023 года 

Заместители директора по 

УР 

5.8. Участие в обучении на региональном уровне лиц, привлекаемых в качестве 

технических специалистов для обеспечения процедуры проведения ГИА -9 

январь - май 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, учителя предметники 

5.9 Участие в  обучении по дополнительной профессиональной программе 

«Подготовка экспертов предметных комиссий Саратовской области по 

проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом экзаменационных 

работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования»  

февраль 2024 Заместители директора по 

УР, учителя предметники 

5.10. Участие в обучении с последующим тестированием работников ОУ, февраль –  Заместители директора по 



привлекаемых к проведению ГИА в качестве организаторов и специалистов 

пунктов проведения экзаменов  

апрель 

2024 года 

УР, учителя предметники 

5.11. Консультативная поддержка лиц, аккредитованных в качестве 

общественных наблюдателей за ходом государственной итоговой 

аттестации 

апрель-май, 

2024 

Заместители директора по 

УР 

5.12 Консультации различных категорий участников ГИА-9, ГИА-11 2023/2024 

учебный год 

Заместители директора по 

УР 

6. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

6.1. Подготовка информационных писем 

6.1.1. О работе телефонов «горячей линии» сентябрь, 2023 Заместители директора по 

УР 

6.1.2. О порядке и сроках предоставления документов в ГЭК Саратовской 

области о рассмотрении вопроса о создании  особых условий при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования» 

октябрь, 2023 Заместители директора по 

УР 

6.2. Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 

6.2.1. Организация работы телефонов «горячей линии»  МОУ «СОШ №76 имени 

М.Г.Галицкого» 

сентябрь, 2023 Заместители директора по 

УР 

6.2.2. Формирование заявок на курсы повышения квалификации, организованные 

Федеральным институтом педагогических измерений, по программе ДПО 

по теме «Подготовка экспертов для работы в региональной предметной 

комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программа основного общего и среднего общего 

образования»  

сентябрь  

2023 год – 

апрель 2024 год 

Заместители директора по 

УР 

6.2.3. Формирование предварительного списка работников образовательных 

организаций, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 в качестве 

организаторов ППЭ, технических специалистов, ассистентов, членов 

предметных комиссий, верификаторов, сканировщиков экзаменационных 

работ участников ГИА 

октябрь 

2023 года 

Заместители директора по 

УР 

6.2.4. Формирование предварительного списка работников образовательных октябрь Заместители директора по 



организаций, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 в качестве 

уполномоченного представителя ГЭК, руководителя ППЭ 

2023 года УР 

6.2.5. Проведение по утверждённому расписанию итогового сочинения 

(изложения) 

По расписанию  Заместители директора по 

УР, педагоги 

6.2.6. Организация работы по обеспечению ОУ системой  видеонаблюдения при 

проведении итогового сочинения (изложения) 

ноябрь 2023 

года 

Директор, заместители 

директора по УР и АХР 

6.2.7. Организация аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей   

Апрель-май  

2024 года 

Заместители директора по 

УР 

6.2.8. Проведение по утверждённому расписанию итогового собеседования по 

русскому языку 

По расписанию Заместители директора по 

УР, педагоги 

6.2.9. Участие в  ГИА-11 по расписанию, утверждённому приказом Министерства 

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  

По расписанию Директор, заместители 

директора по УР, классный 

руководитель 11 класса, 

педагоги 

6.2.10. Участие в  ГИА- 9 по расписанию, утверждённому приказом Министерства 

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки 

По расписанию  Директор, заместители 

директора по УР, классные 

руководители  9 классов, 

педагоги 

6.2.11. Рассмотрение на совещании при директоре вопроса «О ходе подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023 

году» 

1 раз в квартал Директор, заместители 

директора по УР 

6.2.12. Рассмотрение на педагогическом совете  вопроса «Итоги проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2024 году» 

август 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР, педагоги 

6.2.13. Организация приёма заявлений обучающихся в 10 класс. Июнь-август, 

2024 года 

Директор, заместители 

директора по УР 

6.3. Мероприятия по технологическому обеспечению проведения ГИА 

6.3.1. Заполнение электронных форм для сбора баз данных и их передача в 

региональную информационную систему обеспечения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 

ноябрь  

2023 г.- 

март  

2024 г. 

Заместители директора по 

УР 



7 Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

7.1. Информационное наполнение сайта ОУ по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

в течение  

2023/2024  

учебного года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.2. Обеспечение работы телефона «горячей линии» в течение  

2023/2024  

учебного года 

Заместители директора по 

УР 

7.3. Консультационная поддержка участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 

в течение  

2023/2024  

учебного года 

Заместители директора по 

УР 

7.4. Участие в  районных родительских собраниях, в том числе в режиме 

видеоконференции,  проведение школьных родительских собраний по 

вопросам организации и проведения ГИА.  

2023/2024 

учебный год 

Заместители директора по 

УР, классные 

руководители 9,11 классов 

7.5. Проведение, заседаний методических объединений по вопросам подготовки к 

ГИА 

в течение  

2023/2024  

учебного года 

Заместители директора по 

УР, руководители ШМО 

7.6. Размещение на сайте ОУ информации о ходе подготовки и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

в течение  

2023/2024 

учебного года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7. О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения)  

до  25 октября 

2023 

 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.1. О сроках проведения итогового сочинения (изложения) до 25 октября 

2023  

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.2. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) 

До 20 ноября 

2023 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.3. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации 

на сдачу ЕГЭ 

до 1 декабря 

2023 года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 



7.7.4. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 

2024 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.5. О сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА-9 до 1 января 

2024 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.6. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-11 до 20 февраля 

2024 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.7. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11 до 20 февраля 

2024 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.8. О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов 

до 25 декабря 

2023 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.9 О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля 

 2024 года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.10. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 до 20 марта 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.11. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 до 20 марта 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.12 О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку 

до 8 января 

2024 года 

Заместители директора по 

УР, оператор сайта 

7.7.12. Использование веб-ресурса по информированию участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования о результатах экзаменов 

постоянно Заместители директора по 

УР 

7.8. Организация контроля за оформлением информационных стендов в ОУ по 

процедуре проведения ГИА в 2024 году, размещение соответствующей 

информации на сайтах образовательных организаций 

2023/2024 

учебный год 

Директор 

8. Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

8.1. Подготовка отчетных материалов в отдел образования  по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации 

по мере 

поступления 

запроса 

Директор, заместители 

директора по УР 



8.2. Организация участия обучающихся IX, XI классов в тренировочных и 

диагностических предметных работах, проводимых Московским 

институтом открытого образования (СтатГрад), ГБУ «РЦОКО», вузами 

города 

в течение  

2023/2024  

учебного года 

Заместители директора по 

УР 

8.3. Сбор и обработка результатов проведения государственной итоговой 

аттестации, подготовка аналитического отчета  

июнь-июль  

2024 г. 

Заместители директора по 

УР 

 


		2023-10-10T12:55:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76 ИМЕНИ М.Г.ГАЛИЦКОГО" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




